
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: segunda-feira, 16 de dezembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXIV - Edição 5547 29

Corregedoria-Geral da Justiça
Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça

Corregedoria-Geral da Justiça

Comissão de Alienação de Bens Apreendidos em Ações Penais

ERRATA DO EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO - Nº 148/2024

No que diz respeito ao Edital de Leilão nº 148/2024, publicado no Diário da Justiça Eletrônico – Edição 5546, em 13/12/2024, 
cujo leilão iniciou-se no dia 13/12/2024 e encerra-se no dia 18/12/2024, faço as seguintes alterações:

Onde se lê: […]
1 - DO LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DO LEILÃO ELETRÔNICO. 
1.1 - O Leilão será realizado somente na forma ELETRÔNICA, por intermédio do portal da Leilões Online MS, no endereço 

eletrônico www.leiloesonlinems.com.br, podendo os lances ser feitos pela rede mundial de computadores (internet), a partir 
das 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA) do dia 13/12/2024, com encerramento do lote nº 01 às 16h01min (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA) do dia 18/12/2024. O encerramento dos demais lotes ocorrerá de modo escalonado, com acréscimo de 1 (um) 
minuto para cada lote, sucessivamente, até o último lote.

Leia-se: […]
1 - DO LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DO LEILÃO ELETRÔNICO. 
1.1 - O Leilão será realizado somente na forma ELETRÔNICA, por intermédio do portal da Leilões Online MS, no endereço 

eletrônico www.leiloesonlinems.com.br, podendo os lances ser feitos pela rede mundial de computadores (internet), a partir 
das 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA) do dia 13/12/2024, com encerramento do lote nº 01 às 11h01min (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA) do dia 18/12/2024. O encerramento dos demais lotes ocorrerá de modo escalonado, com acréscimo de 1 (um) 
minuto para cada lote, sucessivamente, até o último lote.

JACQUELINE MACHADO
Juíza Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça

Secretaria de Bens, Serviços e Patrimônio
Departamento de Contratos e Convênios

Coordenadoria de Contratos

Publicação nº 624/2024.
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 03.130/2024.
Processo nº: 157.386.0050/2024.
Partes: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul e WISEIT Sistemas e Informática Ltda.
Ordenador de Despesas: Desembargador Sérgio Fernandes Martins.
Objeto: Lote 02 do registro de preços para futura e eventual aquisição para readequação, renovação e expansão da 

infraestrutura de rede existente em uso pelo Poder Judiciário utilizada pelos servidores, magistrados e demais colaboradores do 
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul.

Prazo: 01 (um) ano, contado da data de sua publicação no Diário da Justiça Eletrônico/MS.
Valor: R$ 612.961,12 (seiscentos e doze mil, novecentos e sessenta e um reais e doze centavos).
Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
Data da assinatura: 12 de dezembro de 2024.

Campo Grande, MS, 16 de dezembro de 2024.

DANIEL SOARES DE ARRUDA
Diretor do Departamento de Contratos e Convênios

GEORGE EDUARDO RODRIGUES 
Diretor da Secretaria de Bens, Serviços e Patrimônio

Coordenadoria de Audiência de Custódia
PORTARIA Nº 049.913.082.0030/2024

O Doutor Aluízio Pereira dos Santos, MM. Juiz de Direito, Coordenador em Substituição Legal na Coordenadoria de 
Audiência de Custódia, da Comarca de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, etc...

CONSIDERANDO a Resolução do Conselho Nacional de Justiça – CNJ, nº 213, de 15 de dezembro de 2015, que dispõe 
sobre a apresentação de toda pessoa presa à autoridade judicial no prazo de 24 horas;


